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Bagateller af Værdistigninger og har derfor i alt væsentligt 
tiltraadt de Begrænsninger, der ere fastsatte i Lovforslaget.. 
Flertallet mener dog, at den Sum af 10,000 Kr., der er fast- 
sat i Lovforslaget, er for høj, idet saadanne Tilfælde kunne 
indtræffe, at en mindre Ejendom kan blive beskattet, medens 
en større Ejendom ikke rammes af Skatten, og Flertallet 
stiller derfor Forslag om at nedsætte Summen 10,000 Kr. til 
2,000 Kr. Men for ikke derved at skærpe Lovforslagets Be- 
stemmelser har man fundet det rigtigt at forhøje den skatte- 
fri Vurderingsprocent fra 10 til 20 pCt. Flertallet stiller for- 
skellige Ændringsforslag i Henhold til disse Betragtninger. 홢 
Et Mindretal (Laust Jensen) kan i og for sig godt slutte sig 
til Tanken om en Værdistigningsskat paa de Ejendomme, der 
i særlig Grad nyde godt af et Baneanlæg, naar man begrænser 
Skatten til at omfatte de Tilfælde, hvor en Ejendoms Værdi- 
stigning ved et Baneanlæg virkelig konstateres ved Salg. Reg- 
lerne i Afsnit C. gaa imidlertid langt videre, idet man efter 
disse Regler kan paalægge en Ejendom Værdistigningsskat,. 
uden at det behøver at paavises, om Ejendommen virkelig 
har faaet nogen større Værdistigning ved Baneanlæget. Hvor- 
vidt disse Principper kunne lægges til Grund for en alminde- 
lig Værdistigningsskat, skal Mindretallet lade være usagt; men 
her, hvor det drejer sig om at gøre et Forsøg med en Und- 
tagelseslov, maa Mindretallet tilraade, at man gaar frem med den 
størst mulige Varsomhed for ikke at gøre Uret mod visse Ejen- 
domsbesiddere. Ud fra ovenstaaende Betragtninger har Mindre- 
tallet stillet nogle Ændringsforslag om en anden Affattelse af" 
Lovforslagets Afsnit C., i Hovedsagen gaaende ud paa følgende: 
Naar et Baneanlæg paabegyndes, nedsættes der en Kommis- 
sion, bestaaende af 3 Medlemmer, hvoraf Ministeren for offent- 
lige Arbejder udnævner 1 Medlem for samtlige Amter, gen- 
nem hvilke den paagældende Jernbane skal føres; vedkom- 
mende Amtsraad vælger 1 Medlem for det paagældende Amt 
og vedkommende Kommunalbestyrelse 1 Medlem for den paa- 
gældende Kommune. For Københavns Vedkommende be- 
staar Kommissionen af det af Ministeren udnævnte Medlem 
samt et af Magistraten og et af Borgerrepræsentationen valgt 
Medlem. Forinden Baneanlæget aabnes for Driften, foretager 
Kommissionen en Vurdering af de Ejendomme, der ifølge 
Kommissionens Skøn berøres af Baneanlæget paa en saadan 
Maade, at nogen synderlig Værdistigning af denne Aarsag 
kan antages at ville finde Sted. Som Vejledning ved Vurde- 
ringen tjener det Beløb, hvortil Ejendommen er vurderet ved 
den første Vurdering til Ejendomsskyld. Naar Vurderingen 
er tilendebragt, tilstiller Kommissionen Ejerne af de vurderede 
Ejendomme fornøden Underretning derom. Kommissionens 
Afgørelse indankes for en Overtaksationskommission. Denne 


